CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 19/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à MRS Logística, solicitando melhorias, com aplicação de
asfalto entre os trilhos,  no Km 435. Ainda, enfatizo a necessidade de limpeza dos bueiros e o
corte ou autorização de corte de uma moita de bambus, à direita de quem segue, pois impede a
visibilidade dos que trafegam, no sentido à BR 040, próximo à referida travessia. Tal pedido visa
dar condições de melhorias na estrada de acesso entre as rodovias MG 275 à BR 040.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de abril de 2021.

COR JESUS MORENO
Vereador